

Bydgoszcz, dnia 29 stycznia 2020 r.

L.dz. GZ/PN/*ba8* /2020

**Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na „Dostawę – leasing operacyjny 3 ładowarek dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy”**

**Nr MKUO ProNatura ZP/NO/1/20****Pytanie 27.**

Czy możliwe jest uzyskanie załącznika nr 2, 2a, 3, 4, 5, 6 w wersji edytowalnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieści edytowalne załączniki na stronie internetowej postępowania.

**Pytanie 28.**

Proszę o przedstawienie danych finansowych, należności i zobowiązań finansowych 4 kwartał 2019 (załącznik)

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle w/w. dokument bezpośrednio do Wykonawcy.

**Pytanie 29.**

Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco i deklarację wekslową?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy sposób zabezpieczenia umowy.

**Pytanie 30.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w zał. 6 par. 5.4 na treść

Wynagrodzenie Wykonawcy (wysokość rat leasingowych) obliczane będzie na podstawie stawki oprocentowania zmiennego ustalanego na bazie stawki WIBOR dla depozytów 1-miesięcznych (WIBOR 1M) oraz stałej w okresie obowiązywania umowy marży Wykonawcy wynoszącej ..... p.p. zgodnie ze złożoną przez niego ofertą. Aktualizacja oprocentowania (wynagrodzenia) następować będzie co 1 miesiąc, wg stawki WIBOR z ..... dnia poprzedniego miesiąca \* / z pierwszego dnia miesiąca, w-którym następuje aktualizacja, \* (\*niewłaściwe skreślić) przy czym jeżeli dzień ten jest dniem wolnym od pracy podstawą aktualizacji będzie stawka WIBOR 1M z pierwszego dnia roboczego poprzedzającego ten dzień. Kwota aktualizacji wynagrodzenia uwzględniona zostanie w fakturze za ratę okresową. W przypadku zmiany stawki WIBOR, Wykonawca zobowiązany jest do podawania aktualnej stawki WIBOR



na fakturze lub innym dokumencie. Zmiana wysokości rat wynagrodzenia w trybie określonym powyżej nie stanowi zmiany Umowy Leasingu. Wykonawca prześle do Zamawiającego nieodpłatnie, na każde jego pisemne lub mailowe żądanie, w terminie 14 dni od dnia żądania, zaktualizowany na dzień wystania Harmonogram opłat (ze wskazaniem aktualnej stawki WIBOR) nie częściej niż raz w roku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 4, który przyjmuje następujące brzmienie:

*Wynagrodzenie Wykonawcy (wysokość rat leasingowych) obliczane będzie na podstawie stawki oprocentowania zmiennego ustalanego na bazie stawki WIBOR dla depozytów 1-miesięcznych (WIBOR 1M) oraz stałej w okresie obowiązywania umowy marży Wykonawcy wynoszącej ..... p.p. zgodnie ze złożoną przez niego ofertą. Aktualizacja oprocentowania (wynagrodzenia) następować będzie co 1 miesiąc, wg stawki WIBOR z ..... dnia poprzedniego miesiąca \* / z pierwszego dnia miesiąca, w którym następuje aktualizacja, \* (\*niewłaściwe skreślić) przy czym jeżeli dzień ten jest dniem wolnym od pracy podstawą aktualizacji będzie stawka WIBOR 1M z pierwszego dnia roboczego poprzedzającego/następującego\* ten dzień (\*niewłaściwe skreślić). W przypadku zmiany stawki WIBOR, Wykonawca zobowiązany jest do podawania aktualnej stawki WIBOR na fakturze lub innym dokumencie. Zmiana wysokości rat wynagrodzenia w trybie określonym powyżej nie stanowi zmiany Umowy Leasingu. Wykonawca prześle do Zamawiającego nieodpłatnie, na każde jego pisemne lub mailowe żądanie, w terminie 14 dni od dnia żądania, zaktualizowany na dzień wystania Harmonogram opłat (ze wskazaniem aktualnej stawki WIBOR) nie częściej niż raz na rok.*

**Pytanie 31.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w zał. 6 par 5.3.5 na treść

Jako dzień zapłaty Strony uznają przekazanie środków określonych w zleceniu płatniczym przez bank Zamawiającego do banku Wykonawcy. W przypadku kiedy rachunek Zamawiającego i Wykonawcy jest w tym samym banku, za dzień zapłaty uznaje się obciążenie rachunku Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis § 5 ust. 3 pkt 5), który przyjmuje powyższe brzmienie.

**Pytanie 32.**

Czy Zamawiający odstąpi od przedkładania dokumentów do rejestracji pojazdu oraz dokumentu homologacji? Ładowarki są pojazdami wolnobieżnymi i nie podlegają rejestracji, ani nie posiadają dokumentu homologacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstąpi od przedkładania dokumentów do rejestracji pojazdu (patrz pytanie nr 13 z dnia 21 stycznia 2020 r.). Zamawiający wymaga przedłożenia dokumentu homologacji lub alternatywnie decyzji TDT o dopuszczeniu jednostkowym, zgodnie z brzmieniem § 3 ust. 4 pkt 4) SIWZ.

**Pytanie 33.**

Czy Zamawiający odstąpi od przedkładania Certyfikatu PM10? Ładowarka posiada Certyfikat CE, który jest potwierdzeniem spełniania norm w zakresie poziomu emisji spalin.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie w dniu 21 stycznia 2020 r. (pytanie nr 15).

## z m y ś l ą o e k o l o g i i

**Pytanie 34.**

Czy Zamawiający odstąpi od przedkładania książki pojazdu i książki zabudowy na rzecz przedłożenia książki serwisowej wraz z harmonogramem przeglądów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 35.**

Czy Zamawiający potwierdza, że w załączniku 6 w §4 ust 3 pkt. 3)- bezpłatna dostawa części zamiennych przywożonych lub wysyłanych do Zamawiającego ma się odbywać w okresie udzielonej gwarancji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że bezpłatna dostawa części zamiennych przywożonych lub wysyłanych do Zamawiającego ma się odbywać w okresie gwarancji.

**Pytanie 36.**

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis w załączniku 6 w §4 ust 10- aby prawidłowo odwoływał się do ust. 6?

**Odpowiedź:**

Na etapie zawierania umowy z Wykonawcą wybranym w postępowaniu Zamawiający dostosuje zapisy oraz numerację.

**Pytanie 37.**

Czy Zamawiający potwierdza, że kara o której mowa w załączniku 6 w §7 ust 1, pkt 2) będzie liczona od dnia określonego w §4 ust 6 z uwzględnieniem ust. 10, jeśli będzie ustalony dłuższy termin naprawy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 38.**

Czy Zamawiający odstąpi od naliczenia kary za nieterminową naprawę powyżej ustalonego terminu w momencie posiadania w tym czasie nieodpłatnie maszyny zastępczej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstąpi od naliczania kary umownej za nieterminową naprawę, w przypadku gdy Wykonawca zapewni nieodpłatnie pojazd zastępczy o równoważnych parametrach, co pojazd będący przedmiotem zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 6 do SIWZ w ten sposób, iż:

- w § 4 po ust 6, a przed ust. 7 dodaje się ust. 6a, o treści:



*6a. W przypadku, gdy usunięcie usterki nie będzie możliwe w ciągu 3 dni roboczych, Wykonawca zapewni Zamawiającemu pojazd zastępczy o zbliżonych parametrach do parametrów wadliwego pojazdu. Pojazd zastępczy zostanie udostępniony Zamawiającemu najpóźniej w dniu następnym po upływie 3-dniowego terminu na usunięcie usterki.*

- w § 7 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

*2) za opóźnienie w wykonaniu obowiązków usunięcia wad i usterek określonych w § 4 w wysokości 0,2% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 w części przypadającej na pojazd, z dostawą którego Wykonawca pozostaje w opóźnieniu, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości tego wynagrodzenia, chyba że Wykonawca zapewni pojazd zastępczy stosownie do zapisów § 4 ust. 6a załącznika nr 6 do SIWZ.*

**Pytanie 39.**

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis o którym mowa w załączniku 6 w §4 ust 3 pkt 1) aby na koszt Wykonawcy wykonywać przeglądy i naprawy tylko w okresie gwarancji? Zapis mówiący o tym, że miałyby to być wykonywane na koszt Wykonawcy przez cały okres trwania leasingu (tj. 60 mcy) jest sprzeczne z wymaganiem dotyczącym długości gwarancji (tj. 24 mce). Zapis ten jest istotny ponieważ wpływa na wyliczenie ceny ofertowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust. 3 pkt 1) załącznika nr 6 do SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*wykonanie w okresie gwarancji serwisów technicznych oraz przeglądów serwisowych i gwarancyjnych w autoryzowanym serwisie producenta oferowanego pojazdu lub poprzez autoryzowany, wykwalifikowany serwis mobilny, z częstotliwością i zakresem wynikającym z zaleceń producenta pojazdu, nie rzadziej niż wg wskazań w karcie pojazdu oraz zabudowy, na koszt Wykonawcy (po okresie gwarancji koszty przeglądów serwisowych ponosi Zamawiający)*

**Pytanie 40.**

Prośba o modyfikację zapisu z załącznika 6 dot. §4 ust 3 pkt 2) aby przyjazd mobilnego serwisu odbywał się w dni robocze od poniedziałku do piątku zgodnie z wymaganiami OPZ załącznik 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na analogiczne pytanie w dniu 21 stycznia 2020 r. (pytanie nr 17).

**Pytanie 41.**

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie ponosił koszty związane z usuwaniem wad i usterek w okresie gwarancji ale tylko nie powstałych z winy Zamawiającego przez niezgodne z instrukcją użytkowanie sprzętu? Dot. załącznika 6 - §4 ust 7.

z m y ś l ą o e k o l o g i i

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie ponosił koszty związane z usuwaniem wad i usterek w okresie gwarancji ale tylko tych, które nie powstały z winy Zamawiającego przez niezgodne z instrukcją użytkowanie sprzętu.

**Dot. Części 1 zamówienia****Pytanie 42.**

Czy Zamawiający zgodzi się na podzespoły ładowarki wyprodukowane przez innych producentów niż sama maszyna. Są to podzespoły najwyższej jakości pochodzące od renomowanych producentów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 43.**

Czy Zamawiającemu w części pierwszej rozchodzi się o łyżkę wysokiego wysypu czy ładowarka ma posiadać łyżkę standardową a maszyna ma mieć dłuższe ramiona typu High Lift?

**Odpowiedź:**

Ładowarka musi być wyposażona w system High Lift.

**Pytanie 44.**

Czy Zamawiający zgodzi się na tylne pół błotniki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie pół błotników.

**Pytanie 45.**

Czy Zamawiający zgodzi się na podwójny układ filtracji powietrza dolotowego do silnika z odśrodkowym układem oczyszczania typu pre-cleaner?

**Odpowiedź:**

§ 4 pkt 2 IPU zawiera zapis dotyczący wymiaru godzin pracy maszyny dla wszystkich części zamówienia.

**Dot. części 2 zamówienia****Pytanie 46.**

Czy Zamawiający zgodzi się na podzespoły ładowarki wyprodukowane przez innych producentów niż sama maszyna. Są to podzespoły najwyższej jakości pochodzące od renomowanych producentów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 47.**

Czy Zamawiający zgodzi się na podwójny układ filtracji powietrza dolotowego do silnika z odśrodkowym układem oczyszczania typu pre-cleaner?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza zastosowanie podwójnego układu filtracji powietrza dolotowego do silnika z odśrodkowym układem oczyszczania typu pre-cleaner.

**Pytanie 48.**

Czy Zamawiający zgodzi się na tylne pół błotniki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na tylne pół błotniki.

### **Dot. części 3 zamówienia**

**Pytanie 49.**

Czy Zamawiający zgodzi się na podzespoły ładowarki wyprodukowane przez innych producentów niż sama maszyna. Są to podzespoły najwyższej jakości pochodzące od renomowanych producentów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 50.**

Czy Zamawiający zgodzi się na dwie pompy wielotłoczkowe o łącznym przepływie 2 x 126 l/min?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 51.**

Czy Zamawiający zgodzi się na przekładnię hydrokinetyczną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody (vide odpowiedź na pytanie 26 z dnia 21 stycznia 2020 r.)

**Pytanie 52.**

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić pojęcie proporcjonalne mosty napędowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że wzmocniony proporcjonalny most napędowy to tzw. most napędowy otwarty pozwalający na nadanie różnej prędkości obrotowej kół tej samej osi.

### **Dotyczy: Część 1,2,3 zamówienia**

**Pytanie 53.**

Czy Zamawiający zgodzi się aby katalogi części oferowanych maszyn były napisane w języku angielskim?

## z m y ś l ą o e k o l o g i i

Dla zamówień części kluczowe są rysunki/schematy oraz numery poszczególnych elementów – nie opisy słowne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. katalogi części oferowanych maszyn muszą być dostarczone w języku polskim. Jeśli Wykonawca dysponuje katalogiem wyłącznie w języku angielskim, zobligowany jest do jego przetłumaczenia i dostarczenia Zamawiającemu na własny koszt.

**Dotyczy: Część 3 zamówienia****Pytanie 54.**

Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę maszyny, której wysokość wysypu przy kącie otwarcia łyżki 45° wyniesie min 4300 mm?

(W opisie przedmiotu parametr ten wynosi min. 4400 mm)

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inną wysokość sworznia łyżki wskazaną w OPZ, pod warunkiem spełnienia wymogu załadunku na minimalną wysokość burty 4300 mm.

**Pytanie 55.**

Zamawiający w części 1 i 2 określił: „Zbiornik paliwa o pojemności min. 270 litrów z wlewem paliwa zabezpieczonym zamkiem na klucz.” Czy zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w zbiornik paliwa o pojemności 241l ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę maszyny wyposażonej w zbiornik paliwa o pojemności 241l.

**Dot. części I:****Pytanie 56.**

W ogólnie dostępnym folderze ładowarki (...) wersja z dłuższymi ramionami (...) i z oponami typu L3, podany jest wymiar wysokości do sworznia 4560 mm. Przy zastosowaniu opon typu L5 z większym protektorem, wymiar wysokości do sworznia zmienia się o 35 mm i uzyskujemy 4595 mm a więc o 4 mm mniejszym od oczekiwanej wysokości 4600 mm.

Zwracam się z pytaniem czy zostanie dopuszczona ładowarka z wysokością podnoszenia do sworznia przegubu łyżki min. 4595 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Wysokość podnoszenia do sworznia przegubu łyżki musi wynosić min. 4600 mm.

**Pytanie 57.**

Zamawiający w opisie ładowarki wyznaczył warunek iż wszystkie główne podzespoły ładowarki powinny być wyprodukowane przez jednego producenta. W produkcji maszyn (...) stosuje się silniki



wyprodukowane przez (...), która należy do tej samej Grupy Kapitałowej (...), mosty i skrzynie produkowane są przez niemiecką firmę (...), która jako jeden z czterech globalnych wytwórców zaopatruje w swoje podzespoły szereg producentów maszyn przemysłowych a pompa hydrauliczna dostarczana jest do fabryki przez niemiecką firmę (...). Wymienieni kooperanci gwarantują najwyższą jakość swoich produktów, które od wielu lat są stosowane w maszynach (...). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenia naszej maszyny do prowadzonego postępowania.

Czy dokonają Państwo zmiany opisu przedmiotu zamówienia, że główne podzespoły ładowarki powinny być wyprodukowane przez światowego renomowanego producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym OPZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 58.**

W punkcie 11 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał automatyczną klimatyzację. W ładowarkach (...) klimatyzacja obsługiwana jest w sposób manualny.

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści obsługę klimatyzacji automatycznej i manualnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na obsługę klimatyzacji automatycznej i manualnej.

**Dot. części II:**

**Pytanie 59.**

W części drugiej opisu przedmiotu zamówienia istnieje jeden parametr jaki nie jest możliwy do spełnienia przez ładowarkę (...) w obecnym kształcie opisu. Ten parametr to wyprodukowanie wszystkich głównych podzespołów (silnik, skrzynia biegów, mostów oraz pompy hydraulicznej) przez jednego producenta. Analogicznie jak w części I podaje uzasadnienie i prośbę o dopuszczenia naszej ładowarki do postępowania. W produkcji maszyn (...) stosuje się silniki wyprodukowane przez (...), która należy do tej samej Grupy Kapitałowej (...), która jako jeden z czterech globalnych wytwórców zaopatruje w swoje podzespoły szereg producentów maszyn przemysłowych a pompa hydrauliczna dostarczana jest do fabryki przez niemiecką firmę (...). Wymienieni kooperanci gwarantują najwyższą jakość swoich produktów, które od wielu lat są stosowane w maszynach (...). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenia naszej maszyny do prowadzonego postępowania.

Czy dokonają Państwo zmiany opisu przedmiotu zamówienia, że główne podzespoły ładowarki powinny być wyprodukowane przez światowego renomowanego producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym OPZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 60.**

Podobnie jak dla części I Zamawiający w opisie klimatyzacji określił ją jako automatyczną. W ładowarkach Case klimatyzacja obsługiwana jest w sposób manualny.

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści obsługę klimatyzacji automatycznej i manualnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na obsługę klimatyzacji automatycznej i manualnej.



z m y ś l ą o e k o l o g i i

**Dot. części III:**

**Pytanie 61.**

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił przekładnie jako hydrostatyczną. W łożowarce (...) jest zastosowana przekładnia hydrokinetyczna co stanowi rozwiązanie równoważne do przekładni hydrostatycznej i nie ma wpływu na parametry robocze w użytkowaniu maszyny.

Zwracamy się z pytaniem czy zostanie dopuszczona łożowarka z przekładnią hydrokinetyczną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody (vide odpowiedź na pytanie nr 26 z dnia 21 stycznia 2020 r.)

**Pytanie 62.**

Analogicznie jak we wcześniejszych opisach maszyn w części I i II klimatyzacją została opisana z obsługą automatyczną.

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści obsługę klimatyzacji automatycznej i manualnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na obsługę klimatyzacji automatycznej i manualnej.

**Pytanie 63.**

Zamawiający określił wyposażenie łożowarki w lusterka ze sterowaniem elektrycznym. Wyposażenie łożowarek (...) niestety nie są wyposażone w takie rozwiązanie.

Czy Zamawiający dopuści łożowarkę z podgrzewanymi lusterkami i sterowaniem manualnym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści łożowarkę z podgrzewanymi lusterkami i sterowaniem manualnym.

WICEPREZYS ZARZĄDU  
  
Jarosław Bankowski

PREZYS ZARZĄDU  
  
Konrad Mikotański

